AKT THEMELIMI

NENI 1
Nazif Klosi, lindur mé 1960 né Burrel - Mat dhe banues né qytetin ¢ Burrelit, sot mé
daté 1999, ka vendosur & shogéria e tij t& marré formén e njé shogérie tregtare me
pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me ligjin “Pér shogerité tregtare”
NENI 2

Shogéria vepron né pérputhje me legjislacionin shgiptar n€ fuqi dbe né pérputhje me
dispozitat ¢ statutit q& i bashkangjitet késaj kontrate.

NENI 3
Emri i shogérisé ésht¢ “KLOSI” Sh.p.k.

NENI 4
Shoqgria ka pér objekt t& veprimtarisé s€ saj:

. Nxjerrja dhe tregtimi i mineraleve t& ndryshme (krom etj.) brénda dhe jashté vendit,
eksport, import. - Tregtimi me shumicé dhe pakicé i produkteve industriale, ushqgimore,
bujgésore, blegtorale, pyjore, t& ndértimit, bimgve medicinale, eksport - import i tyre.

¢ Projektim n& fushat gjeologo — minerale, gjeologo — inxhinjerike etj.

NENI 5
Qendra dhe selia e shoqérisé Eshtd: Burrel. Ajo mund té zhvillojé veprimtaring e saj né
gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé dhe jasht saj.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 leké. Shumat e derdhura pér formimin e
kapitalit do t€ vértetohen me ané t& njé dokumenti t& léshuar nga banka.

NENI 7
Kohgzgjatja e shoqérisé do 1€ jeté pér njé periudhé kohe mbi 10 vjet.

NENI 8
Administrator i shoqérisé do & jeté ortaku i vetém Nazif Klosi.

ORTAKU I VETEM




Neni 9
Libri i shogérisé
Pér t& saktésuar veprimtaring e vet ekonomike si dhe mardhéniet e punés, Shogéria do
gelé librin e vet, i cili do t& quhet Libri i Shoqérisé.

Neni 10
Konfidencialiteti

Ortaku i vetem si dhe personat ¢ tjers t& pranuar n& Shoqéri, bien dakord g& t& mos i
ekspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet q¢ do t'i disponojé Shogéria, kontratat q&
ajo do t€ lidhé, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet q¢ ajo ka pér t& ardhmen e saj.

Neni 11
Dokumentet e destinuara pér t& tretét

Té gjitha aktet dhe dokumentet & nxirren nga Shoqéria dhe t& destinuara per té tretét,
si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet e ndryshme etj. duhet t& tregojné lexueshém
emrin ¢ Shoqéris€ dhe pas tij fjalét "Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar" ose inicialet
"Sh.P.K.", si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI 1V

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET DHE TRANSFORMIMI I TYRE

Neni 12
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shts 100.000 (njéqindmij&) leké.

Ky kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém. Shogéria mund
ta shtoj¢ ose zvogglojé kapitalin, ng varési t& nevojave dhe t& rezultateve t& saj, sipas
vendimit t€ ortakut t& vet&m.

Neni 13
Kontributet

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i méposhtém:
Z. Nazif Klosi ka derdhur shumén prej 100.000 (njéqindmij&) leke.




Neni 14
Pjesét e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar &shts ndaré né 100 pjess plotésisht t& shlyera me vlers 1000
(njémijé) leke secila, t& renditura sipas numrit & serigg nga 1 deri ng 100,

Neni 15
Lénja dhe transferimi j pjeséve t& kapitalit

ortakut t& vetém dhe sipas kushteve g lejohen me ligj. _
Transferimet e pjeseve t& kapitalit themeltar duhet t& vértetohen me akt noterial,

KAPITULLI v

STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE DHE
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Neni 16
Ortaku i vetém

Si organ i vetém drejtues i shogérise &shge ortaku i vetém, me iniciativen dhe kapitalin
€ t€ cilit vepron Shoqéria,

Neni 17
Kompetencat e ortakut t& vetém

Pér sa kohég q& Shogéria do t¢ pérbshet nga njé ortak i vetém, kompetencat e tij do t&
jeng:

Vendos pér ndryshimet ng Statutin e Shoqgrise dhe pérpilon ose miraton rregulloret
Pér Shoqéring apo pér sektors t& veganté t€ veprimtarise,

Eméron dhe shkarkon administratorét e Shoqérisé dhe detajon kompetencat e tyre té
pércaktuara né Statut.

Kur e shikon t& nevojshme eméron drejtorin ekzekutiv te Shoqérisé apo t& sektoréve
t€ vecanté & saj, duke caktuar ng akt t€ emérimit dhe kompetencat e tij, kohézgjatjen ne pung
etj.




. . STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"KLOSI"

KAPITULLI 1

EMERTIMI, F ORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

Neni 1
Emértimi

Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar o emértuar "KLOSI" Sh.p.k,, e cila mé
poshté do t& quhet Shogéria, krijohet nga ortaku i vetém, si themelues, z. Nazif Klosi,
lindur mé 1960 né& Burrel - Mat dhe banues né€ qytetin e Burrelit.

Neni 2
Forma

Kjo shoqéri &sht& njé shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar dhe i pérballon humbjet deri
né kufirin e vlerés sé kapitalit themeltar.
Neni 3
Baza juridike
Shoqéria krijohet n& bazé t& le
juridik, e zhvillon aktivitetin né

Ajo fiton personalitetin juridik
Tirang,

gjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé dhe, si person
pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij Statuti.
pas regjistrimit né Regjistrin Tregtar, né Gjykatén e Rrethit,

Neni 4
Selia

Selia e Shoqérisé do t& jeté né Burrel.

Me vendim t& ortakut t& vetém selia mund t& ndryshohet.

Shoqéria do ta konsideroj& gendrén e vet si
hapet me ané filialesh ose shoqérish t& pérbashkét
interes né pérmbushjen e géllimit t& saj,

Shogéria Néné, e cila rast pas rasti do te

a né t& gjitha ato vénde ku do t& shikojé
né gjithé territorin e Republikés s& Shqipérise.

g




Neni 5
Territori

Shoqéria e zhvillon aktivitetin né territorin e Republikés s Shqipérisé si dhe jashtg
saj
Shoqéria mund tg krijojé degg (filiale) ose perfagési né rrethe ts ndryshme &

Republikés se Shqipérisé, n& Pérputhje me legjislacionin né fugi.

KAPITULLI 11

OBJEKTI DHE KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti

Neni 7
Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj mbi 10 viet, duke filluar nga data e
regjistrimit n& Regjistrin Tregtar, me pétjashtim t& rastit t& mbarimit t& saj sipas kushteve t&
parashikuara né Ligj ose me vendim t€ ortakut t& vetém.

KAPITULLI 111

AUTORITETI 1 ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE,
KONFIDENCIALITETI

Neni 8
Fusha e autoritetit té ortakut

Fusha e autoritetit & ortakut t& vetém dhe pérqindja e fitimeve oge humbjeve do t&

kené si kriter bazs kapitalin e Shoqérisg, si dhe kompetencat g& g€zon ortaku né marrjen e
vendimeve t& ¢do karakteri, t& pércaktuara ne kété Statut,




Vendos pér mbarimin e Shogérisé dhe likuidimin e saj.
Vendos pér pagat e t& punésuarve né Shogeéri.

Pérve¢ kompetencave t& lartépérmendura, t& cilat Jjané ekskluzive pér t&, ortaku i
vetém, né rastet kur nuk ka eméruar administrator, kryen dhe kompetencat g€ né kété Statut
Jané pércaktuar pér kéte te fundit,

Neni 18
Administratori dhe kompetencat e tij

akt, administratori ka edhe kéto kompetenca:
Kujdeset pér funksionimin e pérditshém normal ts Shoqérisé ose t& njé pjese te
aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas pércaktimit né aktin e emérimit,

t€ doréheqjes ose t& shkarkimit t€ parakohshém. Administratori €shté pérgjegjss ndaj
Shoqérisé ose ndaj t€ tretéve, qofte Per shkelje ligjore, gofte pér shkelje t& Statutit ose pér
faje t& kryera gjaté administrimit te tij.

KAPITULLI VI

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 19
Librat e Shoqérise

Shoqéria éshte e detyruar t& mbaj€, pérveg librit ts Shoqérisé, n& t& cilin shénohet
emri i ploté i ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut t& veté€m, edhe

dokumentacionin kontabé] dhe librat e tjers,




Neni 20
Bilanci

Bilanci mbyllet mé 31 dhjetor té cdo viti, ku pari do t& jeté 3] dhjetori i vitit 1999,

Llogarité vijetore, inventari, raportet mbj operacionet e vitit financiar dhe raportet e
hartuara nga eksperti kontabg] autorizuar nga ortaku, miratohen nga ortaku i vetém.

Miratimi 1 dokumenteve mb; veprimtaring vietore béhet brénda njé afati prej 6 muajsh
nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 21
Dividentét

Ortaku i vetém miraton llogarité vjetore dhe evidenton ekzistencén e fitimit.

Al pércakton fitimin e vitjt financiar, t& cilit Jané zbritur shumat e 16na ménjang pér

KAPITULLI viI
MBARIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 22
Mbarimj

Shogéria mbaron me vendim t€ ortakut & vetdm oge kur ka nje prishje t&
parakohshme pér arsyet e parashikuara ng ligj.

Neni 23
Likuidimi
Shoqéria hyn né procesin e likuidimit q& né momentin e prishjes sg saj. Pér kryerjen e

kétij procesi ortaku i vetém cakton njé ose disa likuidues, t& cilgt i paragesin atij raportin mbj

afatin e nevojshém t& pérfundimit & tyre,

Né fund & procesit t& likuidimit ortaku i vetem vendos mbi bilancin pérfundimtar
financiar dhe mbj mbylljen e procesit ts likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén e mbetur t& kapitalit.
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KAPITULLI VIII

MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 24

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té€ gjitha mosmarréveshj
periudhés sé likudimit do ¢ p:

Shogéria do t& keté vulén e saj,

ortaku i vetém.

Ky Statut &shits hartuar ng

njéjté ligjore.

et g€ mund té lindin gjats ekzistencés sé Shoqérisé ose gjate

araqiten pér zgjidhje giykatés kompetente shqiptare.

Neni 25
Dispozitat e fundit

forma dhe madhésia e s& cilés do & pércaktohen nga

4 (katér) ekzemplaré, duke patur secili ekzemplar fugi
Ortaku i vetém

Nazif Klgsi




